
 
 

 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA 
 

Portaria nº 17/2019/PPGFMC                    Florianópolis, 03 de junho de 2019.                                                     

  

 

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós Graduação em Farmacologia, no uso de suas 

atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade com a 

resolução N° 95/Cun/17. 

 

 RESOLVE: 

  

 1 – HOMOLOGAR a inscrição dos seguintes candidatos para o Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Visitante – Edital 022/2019/DDP: 

 

Alexandre Pastoris Muller  

Aline de Mello Cruz  

Cristiane Busnardo Santiago  

Eduardo Albino Trindade Fortaleza 

Marcelo Custódio Rubira 

Maurício Peña Cunha  

Morgana Moretti 

Sidney Figueroba Raimundo  

Sueli Mendonça Netto 

 

 

 
 


